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Spørgsmål nr. 4 vedrørende forslag til folketingsbeslutning om indfø-

relse af en 18-årsmindstealder for omskæring af raske børn (B 7) fra 

Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oversende en gennemgang af de 212 sager for 

perioden 2015-2020, der er registreret som ”følger efter omskæ-

ring”? Gennemgangen bedes angive patientens alder og diagno-

sekoder. Der henvises til B 7 alm. del – bilag 5?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Sundheds- og Ældreministeriet, som har oplyst følgende: 

”Det skal indledningsvist understreges, at det er i Sundheds- og 

Ældreministeriets ubestridte interesse at sikre patientsikkerhe-

den, også i forhold til ikke-terapeutiske omskæringer. 

Sundheds- og Ældreministeriet har i den forbindelse bedt Sund-

hedsdatastyrelsen om at foretage en gennemgang af de 212 sa-

ger og udarbejde en oversigt over patientens alder og diagnose i 

de pågældende sager, som forventeligt vil blive oversendt til 

Retsudvalget og Sundheds- og Ældreudvalget inden udgangen 

af januar 2021.

Det er ministeriets opfattelse, at den nye vejledning om ikke-

terapeutisk omskæring har bidraget til at øge patientsikkerheden 

på området markant. Med henblik på yderligere at stramme op 

på patientsikkerheden, har sundheds- og ældreministeren bedt 

ministeriet om at undersøge hvordan det kan ske hensigtsmæs-

sigt, herunder ved undersøgelse af muligheden for at indføre en 

skærpet indberetningspligt til myndighederne i forhold til kom-

plikationer ved omskæring.

Styrelsen for Patientsikkerhed har desuden oplyst, at styrelsen 

vil opfordre Rigshospitalet til at indberette tilfælde af kompli-

kationer efter omskæring, som kan give mistanke om, at der er 

begået faglige fejl i forbindelse med omskæringsindgrebet eller 

proceduren i øvrigt, eller at omskæringsindgrebet ikke er fore-

taget af eller under tilsyn af en læge, til styrelsen. Hvis styrelsen 

modtager sådanne indberetninger, vil styrelsen efter en konkret 

vurdering have mulighed for at undersøge og vurdere de pågæl-

dende forhold nærmere i en tilsynsmæssig sammenhæng.”
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